

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>CAPÍTULO APVLLBAR01 RENOVACION DE ALUMBRADO PÚBLICO EN VILLAR DE LOS BARRIOS</b>						
EDMMEX55NT		UD.	MODULO MEDIDA ENERGIA, < 63 A, 1 AB. S/R			
			Conjunto individual trifásico, hasta 63 A, para medida de energía eléctrica. Armario de poliéster con tejadillo. Medidas de 750x500x300 mm (hxaxp). Aloja interruptor general de corte en carga de 100 A, elementos de protección y el equipo de medida propiamente dicho. Incluso elementos auxiliares de fijación y conexión. El conjunto responderá a las normas de la Cía Distribuidora. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalado sobre zócalo de hormigón.			
EUPME185N	1,000	UD.	MODULO 1 AB. TRIF. E, < 63 A. S/R, A-TEIP-UF	310,00	310,00	
EUPRF220	3,000	UD.	CARTUCHO FUSIBLE NEOZED, 50 A	1,00	3,00	
MO0060	0,300	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	5,14	
MO0065	0,300	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	4,86	
MO0070	0,200	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	3,18	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	326,20	9,79	
Mano de obra .....						13,18
Materiales .....						313,00
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>335,97</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDCM3025</b>		<b>UD.</b>	<b>CENTRO DE MANDO, &lt;= 30 KVA, 3S, 1000x1.000 mm c/T</b> Armario de 1000x1000x320 mm, IP-65, IK 10, construido en poliéster prensado reforzado con fibra de vidrio, doble aislamiento, con tejadillo, servicio intemperie, color gris claro RAL-7032. Alojará los elementos de protección, maniobra y distribución de líneas eléctricas. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalado sobre zócalo de hormigón.			
EUCX485	1,000	UD.	ARMARIO POLIESTER C/T, IP-55, IK 10, 1000X1000 mm	680,00	680,00	
EUPMA390	1,000	UD.	INT. AUTOM. MAGNETOTERMICO, 50 A., 4F, 6/10 KA	158,00	158,00	
EUPMA385	1,000	UD.	INT. AUTOM. MAGNETOTERMICO, 40 A., 4F, 6/10 KA	74,00	74,00	
EUPMA230	1,000	UD.	INT. AUTOM. MAGNETOTERMICO, 16 A., 1F+N, 10/15 KA	30,00	30,00	
EUPMA225	1,000	UD.	INT. AUTOM. MAGNETOTERMICO, 10 A., 1F+N, 10/15 KA	29,00	29,00	
EUPMD055	2,000	UD.	INT. DIFERENCIAL, 25 A, 2F, 30 mA	74,00	148,00	
EUPES085	3,000	UD.	DISYUNTOR CON CONTROL REMOTO, 25 A, 3F+N	109,00	327,00	
EUPES270	3,000	UD.	RELE DIFERENCIAL, DIAMETRO 25 mm, 30mA a 3 A, C/RECONEXION	154,00	462,00	
EUCTC165	1,000	UD.	CONTACTOR, 60 A, 4F, AC1, 2NA+2NC	96,00	96,00	
EUIYC175	1,000	UD.	CONMUTADOR 1-0-2, 63 A, 3F+N	169,00	169,00	
EUIYP250	1,000	UD.	CONMUTADOR MANUAL, 16 A, I-0-II	11,30	11,30	
EUCYR380	1,000	UD.	INT/HORARIO DIGITAL ASTRONOMICO, D/S, ASTRO NOVA	146,00	146,00	
EUVAV075	1,000	UD.	BASE DE ENCHUFE SCHUKO, 16 A, 2P+T, VIA DIN	9,00	9,00	
EUPMF050	9,000	UD.	BASE PORTAFUSIBLE SECCIONABLE, 25 A, 1 F	2,90	26,10	
EUPMF115	9,000	UD.	CARTUCHO FUSIBLE CILINDRICO, 16 A	0,50	4,50	
MO0060	6,000	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	102,72	
MO0065	2,000	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	32,40	
MO0070	1,000	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	15,92	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	2.520,90	75,63	

Mano de obra .....	151,04
Materiales .....	2.369,90
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>2.596,57</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>EDCYRE35</b>		<b>UD.</b>	<b>REDUCTOR-ESTABILIZADOR, 30 KVA. ESD EN</b> Equipo reductor-estabilizador de tensión. Estático, potencia nominal 30 KVA, trifásico, tensión nominal 400/230 V, comunicado e interconexionado con el centro de mando de alumbrado público. Incluye material auxiliar de fijación y conexión. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalado sobre zócalo de hormigón.			
EUCRES105	1,000	UD.	EQUIPO REDUCTOR-ESTABILIZADOR DE TENSION, 30 KVA, EN	3.928,00	3.928,00	
MO0060	2,000	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	34,24	
MO0065	2,000	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	32,40	
MO0070	1,000	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	15,92	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	4.010,60	120,32	

Mano de obra .....	82,56
Materiales .....	3.928,00
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>4.130,88</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL CIENTO TREINTA con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDSCIN235</b>		<b>UD.</b>	<b>COLUMNA FUNDICION-ACERO, 5,56 m (1,1 m + 4,46 m). COLOR. FARO 1</b> Columna base fundición gris (1,1 m), fuste cilíndrico de acero (4,46 m). Penacho decorativo superior. Color gris 100 sablé. Mecanizada para fijación de brazo(s) lateral(es). Material referenciado o similar. Acopio y transporte de materiales. Izado y aplomado de la columna. Completamente instalada.			
EUSSIN235	1,000	UD.	COLUMNA FUNDICION-ACERO, 5,56 m (1,1 m + 4,46 m). COLOR. FARO 1	572,00	572,00	
MAQ0155	0,300	H.	CAMION CON CESTA DE HASTA 12 M	34,50	10,35	
MO0060	0,350	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	5,99	
MO0065	0,350	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	5,67	
MO0070	0,350	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	5,57	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	599,60	17,99	
						Mano de obra ..... 17,23
						Maquinaria ..... 10,35
						Materiales ..... 572,00
						<b>TOTAL PARTIDA ..... 617,57</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS DIECISIETE con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

<b>EDSCIN555</b>		<b>UD.</b>	<b>BRAZO ALEACION ALUMINIO, 400 mm. COLOR. FARO 40-H</b> Brazo de aleación de aluminio (0,4 m) para luminaria vertical (apoyada o suspendida). Color gris 100 sablé. Instalado sobre columna o pared de edificación. Material referenciado o similar. Acopio, transporte de materiales y fijación. Completamente instalado.			
EUSSIN555	1,000	UD.	BRAZO ALEACION ALUMINIO, 400 mm. COLOR. FARO 40-H	86,00	86,00	
EUSFP055	2,000	UD.	PERNO, BRAZO MURAL, 100 mm/M-8	0,55	1,10	
MAQ0155	0,200	H.	CAMION CON CESTA DE HASTA 12 M	34,50	6,90	
MO0060	0,230	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	3,94	
MO0070	0,230	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	3,66	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	101,60	3,05	
						Mano de obra ..... 7,60
						Maquinaria ..... 6,90
						Materiales ..... 87,10
						<b>TOTAL PARTIDA ..... 104,65</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDSCIN560</b>		<b>UD.</b>	<b>BRAZO ALEACION ALUMINIO, 690 mm. COLOR. FARO 70-H</b>			
			Brazo de aleación de aluminio (0,69 m) para luminaria vertical (apoyada o suspendida). Color gris 100 sablé. Instalado sobre columna o pared de edificación. Material referenciado o similar. Acopio, transporte de materiales y fijación. Completamente instalado.			
EUSSIN560	1,000	UD.	BRAZO ALEACION ALUMINIO, 690 mm. COLOR. FARO 70-H	110,00	110,00	
EUSFP055	2,000	UD.	PERNO, BRAZO MURAL, 100 mm/M-8	0,55	1,10	
MAQ0155	0,200	H.	CAMION CON CESTA DE HASTA 12 M	34,50	6,90	
MO0060	0,230	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	3,94	
MO0070	0,230	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	3,66	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	125,60	3,77	
						Mano de obra ..... 7,60
						Maquinaria ..... 6,90
						Materiales ..... 111,10
						<b>TOTAL PARTIDA ..... 129,37</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTINUEVE con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS						
<b>EDLSIND125</b>		<b>UD.</b>	<b>LUM. FAROL CLAS., C/VMHM 70 W, EQ. 1-10 V, 2 N. L=561 mm. IJM1-S</b>			
			Farol clásico, c/VMHM quemador cerámico 70 W. Equipo electrónico 1-10 V. Longitud 561 mm. Montaje suspendido. Color gris 100 sablé. Situación, fijación y conexionado en su compartimento portaequipos del módulo programable regulador del flujo luminoso. Programación de hasta 2 niveles determinada por la dirección de obra. Colocada en columna o brazo. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalada.			
EULSIN125	1,000	UD.	LUM. FAROL CLASICO, C/VMHM 70 W, EQ. 1-10 V. L=561 mm. IJM1-S	400,00	400,00	
EUCRV125	1,000	UD.	CONTROLADOR AL. EXTERIOR (1+1 NIVELES), 1-10 V. CHRONOSENSE. PHI	65,00	65,00	
MAQ0155	0,300	H.	CAMION CON CESTA DE HASTA 12 M	34,50	10,35	
MO0060	0,300	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	5,14	
MO0070	0,300	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	4,78	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	485,30	14,56	
						Mano de obra ..... 9,92
						Maquinaria ..... 10,35
						Materiales ..... 465,00
						<b>TOTAL PARTIDA ..... 499,83</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS						
<b>EDLAH155PHI</b>		<b>UD.</b>	<b>LAMPARA DESCARGA MASTER CITY WHITE, CDO-ET 70 W/828. PHI</b>			
			Lámpara de vapor de mercurio, ovoide con halogenuros metálicos y quemador cerámico, de 70 W., colocada en cualquier tipo de luminaria. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalada.			
EULPMH155PHI	1,000	UD.	LAMPARA DESCARGA MASTER CITY WHITE, CDO-ET 70 W/828. PHI	33,00	33,00	
MO0070	0,150	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	2,39	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	35,40	1,06	
						Mano de obra ..... 2,39
						Materiales ..... 33,00
						<b>TOTAL PARTIDA ..... 36,45</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS						

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDPRD075</b>		<b>UD.</b>	<b>DERIVACION RED A.P. &lt;=25 mm2. CAJA S/FACHADA O P.H.</b>			
			Conjunto de elementos necesarios, situados en arqueta o sobre poste o fachada de edificación, para la derivación de la línea principal de alumbrado público. Capacidad de conexión hasta 25 mm2. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalado.			
EUCA370	1,000	UD.	CAJA DERIVACION ESTANCA, SUPERFICIE, 108x108x64 mm	1,57	1,57	
EUCYAB260	4,000	UD.	BORNAS DE CONEXION DE SEGURIDAD <= 2x35 mm2	3,50	14,00	
MAQ0155	0,150	H.	CAMION CON CESTA DE HASTA 12 M	34,50	5,18	
MO0060	0,150	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	2,57	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	23,30	0,70	
Mano de obra .....						2,57
Maquinaria .....						5,18
Materiales .....						15,57
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>24,02</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con DOS CÉNTIMOS

<b>EDPRD055</b>		<b>UD.</b>	<b>DERIVACION/PROTECCION, 1 P. L, &lt;=25 mm2. COLUMNA</b>			
			Conjunto de elementos necesarios, situados en el interior de columna o báculo, para la derivación de la línea principal de alumbrado público y protección individual de un punto de luz. Capacidad de conexión hasta 25 mm2. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalado.			
EUCA370	1,000	UD.	CAJA DERIVACION ESTANCA, SUPERFICIE, 108x108x64 mm	1,57	1,57	
EUPMF050	1,000	UD.	BASE PORTAFUSIBLE SECCIONABLE, 25 A, 1 F	2,90	2,90	
EUPMF100	1,000	UD.	CARTUCHO FUSIBLE CILINDRICO, 3 A	0,50	0,50	
EUCYAB080	0,400	UD.	REGLETA DE CONEXION <= 25 mm2	3,90	1,56	
MO0060	0,200	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	3,42	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	10,00	0,30	
Mano de obra .....						3,42
Materiales .....						6,03
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>10,25</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con VEINTICINCO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDPRD085</b>		<b>UD.</b>	<b>DERIVACION/PROTECCION, 1 P. L., &lt;=25 mm2. CAJA S/ FACHADA</b>			
			Conjunto de elementos necesarios, situados sobre fachada de edificación, para la derivación de la línea principal de alumbrado público y protección individual de un punto de luz. Capacidad de conexión hasta 25 mm2. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalado.			
EUCA370	1,000	UD.	CAJA DERIVACION ESTANCA, SUPERFICIE, 108x108x64 mm	1,57	1,57	
EUPMF050	1,000	UD.	BASE PORTAFUSIBLE SECCIONABLE, 25 A, 1 F	2,90	2,90	
EUPMF100	1,000	UD.	CARTUCHO FUSIBLE CILINDRICO, 3 A	0,50	0,50	
EUCYAB080	0,400	UD.	REGLETA DE CONEXION <= 25 mm2	3,90	1,56	
MAQ0155	0,180	H.	CAMION CON CESTA DE HASTA 12 M	34,50	6,21	
MO0060	0,180	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	3,08	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	15,80	0,47	
Mano de obra .....						3,08
Maquinaria .....						6,21
Materiales .....						6,03
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>16,29</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS						
<b>EDPTAP055</b>		<b>UD.</b>	<b>PUESTA A TIERRA ALUMB. PUBLICO (COLUMNA O C.M. c/ELECTRODO)</b>			
			Conjunto de elementos que constituyen un punto de puesta a tierra, con utilización de electrodo difusor, de la instalación de alumbrado público. Material referenciado o similar. Excavación necesaria, acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Completamente instalada.			
EUPAT165	1,000	UD.	PICA P.A.T, ACERO - COBRE 2 m, s/UNE 21056	9,00	9,00	
EUCII175	3,000	M.L.	CONDUCTOR FLEX., 450/750 V, s/UNE 21031-3, 1x16 mm2 Cu.	1,42	4,26	
EUPAT265	1,000	UD.	GRAPA PICA - CONDUCTOR DESNUDO/AISLADO	1,30	1,30	
EUPAT275	1,000	UD.	TERMINAL CONDUCTOR - MASA METALICA	2,40	2,40	
MAQ0195	0,100	H.	RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS, T/MEDIO	47,00	4,70	
MO0065	0,150	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	2,43	
MO0075	0,150	H.	PEON ESPECIALIZADO	15,40	2,31	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	26,40	0,79	
Mano de obra .....						4,74
Maquinaria .....						4,70
Materiales .....						16,96
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>27,19</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE con DIECINUEVE CÉNTIMOS						

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDCAS410</b>			<b>M.L. COND. CAN. RV-K 0.6/1 KV, 4x10 mm2 Cu, S/UNE-21123-2</b> Conductor aislado, RV-K 0.6/1 KV, 4x10 mm2 Cu, instalado en el interior de canalización. Acopio, transporte de materiales y tendido del conductor. Material referenciado o similar. Completamente instalado.			
EUCDAP455	1,000	M.L.	CONDUCTOR, 0.6/1 KV, s/UNE 21123/2, 4x10 mm2 Cu.	4,59	4,59	
MO0060	0,040	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	0,68	
MO0065	0,040	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	0,65	
MO0070	0,040	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	0,64	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	6,60	0,20	
Mano de obra .....						1,97
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>6,76</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>EDCAS400</b>			<b>M.L. COND. CAN. RV-K 0.6/1 KV, 4x6 mm2 Cu, S/UNE-21123-2</b> Conductor aislado, RV-K 0.6/1 KV, 4x6 mm2 Cu, instalado en el interior de canalización. Acopio, transporte de materiales y tendido del conductor. Material referenciado o similar. Completamente instalado.			
EUCDAP445	1,000	M.L.	CONDUCTOR, 0.6/1 KV, s/UNE 21123/2, 4x6 mm2 Cu.	2,70	2,70	
MO0060	0,035	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	0,60	
MO0065	0,035	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	0,57	
MO0070	0,035	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	0,56	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	4,40	0,13	
Mano de obra .....						1,73
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>4,56</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>EDCAS180</b>			<b>M.L. COND. CAN. RV-K 0.6/1 KV, 2x2,5 mm2 Cu, S/UNE-21123-2</b> Conductor aislado, RV-K 0.6/1 KV, 2x2,5 mm2 Cu, instalado en el interior de canalización. Acopio, transporte de materiales y tendido del conductor. Material referenciado o similar. Completamente instalado.			
EUCDAP225	1,000	M.L.	CONDUCTOR, 0.6/1 KV, s/UNE 21123/2, 2x2,5 mm2 Cu.	0,66	0,66	
MO0060	0,020	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	0,34	
MO0070	0,020	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	0,32	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	1,30	0,04	
Mano de obra .....						0,66
Materiales .....						0,66
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>1,36</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDCDIN075</b>			<b>M.L. COND. CAN. H07V-K, 1x16 mm2 Cu, AM/V (T), s/UNE 21031-3</b>			
			Conductor aislado flexible, amarillo/verde, H07V-K, 1x16 mm2 Cu (T), instalado en el interior de canalización. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalado.			
EUCII175	1,000	M.L.	CONDUCTOR FLEX., 450/750 V, s/UNE 21031-3, 1x16 mm2 Cu.	1,42	1,42	
MO0060	0,060	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	1,03	
MO0070	0,060	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	0,96	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	3,40	0,10	
Mano de obra .....						1,99
Materiales .....						1,42
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>3,51</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

<b>EDCDIN045</b>			<b>M.L. COND. CAN. H07V-K, 1x2,5 mm2 Cu, AM/V (T), s/UNE 21031-3</b>			
			Conductor aislado flexible, amarillo/verde, H07V-K, 1x1,5 mm2 Cu (T), instalado en el interior de canalización. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Material referenciado o similar. Completamente instalado.			
EUCII135	1,000	M.L.	CONDUCTOR FLEX., 450/750 V, s/UNE 21031-3, 1x2,5 mm2 Cu.	0,20	0,20	
MO0060	0,035	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	0,60	
MO0070	0,035	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	0,56	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	1,40	0,04	
Mano de obra .....						1,16
Materiales .....						0,20
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>1,40</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CUARENTA CÉNTIMOS

<b>EDCIMA40</b>			<b>UD. ZOCALO SOPORTE DE ARMARIO, 750x500x300 mm</b>			
			Zócalo soporte para armario de distribución eléctrica en urbanización. Medidas de hasta 750x500x300 mm (hxlxa). Excavación, encofrado y hormigonado. Transporte de sobrantes a vertedero autorizado. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Completamente realizado.			
EUOC165	0,123	M3	HORMIGON EN MASA HM-20/P/20	65,00	8,00	
MAQ0195	0,060	H.	RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS, T/MEDIO	47,00	2,82	
MAQ0055	0,035	H.	CAMION DE HASTA 6 TM	27,60	0,97	
MO0060	1,000	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	17,12	
MO0070	1,000	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	15,92	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	44,80	1,34	
Mano de obra .....						33,04
Maquinaria .....						3,79
Materiales .....						8,00
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>46,17</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS con DIECISIETE CÉNTIMOS



## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDCIMA45</b>		<b>UD.</b>	<b>ZOCALO SOPORTE DE ARMARIO, 750x750x300 mm</b>			
			Zócalo soporte para armario de distribución eléctrica en urbanización. Medidas de hasta 750x750x300 mm (hxlxa). Excavación, encofrado y hormigonado. Transporte de sobrantes a vertedero autorizado. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Completamente realizado.			
EUOC165	0,185	M3	HORMIGON EN MASA HM-20/P/20	65,00	12,03	
MAQ0195	0,068	H.	RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS, T/MEDIO	47,00	3,20	
MAQ0055	0,038	H.	CAMION DE HASTA 6 TM	27,60	1,05	
MO0060	1,100	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	18,83	
MO0070	1,100	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	17,51	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	52,60	1,58	
Mano de obra .....						36,34
Maquinaria .....						4,25
Materiales .....						12,03
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>54,20</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO con VEINTE CÉNTIMOS

<b>EDCIMA50</b>		<b>UD.</b>	<b>ZOCALO SOPORTE DE ARMARIO, 750x1.000x300 mm</b>			
			Zócalo soporte para armario de distribución eléctrica en urbanización. Medidas de hasta 750x1.000x300 mm (hxlxa). Excavación, encofrado y hormigonado. Transporte de sobrantes a vertedero autorizado. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Completamente realizado.			
EUOC165	0,247	M3	HORMIGON EN MASA HM-20/P/20	65,00	16,06	
MAQ0195	0,075	H.	RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS, T/MEDIO	47,00	3,53	
MAQ0055	0,041	H.	CAMION DE HASTA 6 TM	27,60	1,13	
MO0060	1,200	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	20,54	
MO0070	1,200	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	19,10	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	60,40	1,81	
Mano de obra .....						39,64
Maquinaria .....						4,66
Materiales .....						16,06
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>62,17</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS con DIECISIETE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDCIMC15</b>		<b>UD.</b>	<b>CIMENTACION BACULO/COLUMNA &lt;= 7 m</b>			
			Cimentación de báculo o columna, de alumbrado público, de altura no superior a 7 m. Incluye excavación, de hasta 60x60x80 cm, en todo tipo de terreno, hormigonado, colocación/nivelación de pernos de anclaje y transporte de sobrantes a vertedero autorizado. Completamente realizada.			
EUOC165	0,310	M3	HORMIGON EN MASA HM-20/P/20	65,00	20,15	
MAQ0195	0,370	H.	RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS, T/MEDIO	47,00	17,39	
MAQ0055	0,040	H.	CAMION DE HASTA 6 TM	27,60	1,10	
MO0060	0,380	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	6,51	
MO0070	0,760	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	12,10	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	57,30	1,72	
Mano de obra .....						18,61
Maquinaria .....						18,49
Materiales .....						20,15
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>58,97</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS						
<b>EDOCAR075</b>		<b>UD.</b>	<b>ARQUETA (F), 35,5x35,5x70 cm (ART.), ALUMBRADO PUBLICO</b>			
			Arqueta de 35,5x35,5x70 cm, interior, (lxaxp), e=10 cm, para instalación de alumbrado público. Cierre articulado. Incluye excavación, encofrado, hormigonado y colocación de marco y tapa de fundición. Transporte de sobrantes a vertedero autorizado. Material referenciado o similar. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Completamente realizada.			
EUARQ755	1,000	UD.	ARQUETA FUNDICION ARTICULADA, 46x46 cm, "ALUMBRADO PUBLICO"	79,00	79,00	
EUOC165	0,182	M3	HORMIGON EN MASA HM-20/P/20	65,00	11,83	
MAQ0055	0,030	H.	CAMION DE HASTA 6 TM	27,60	0,83	
MAQ0175	0,050	H.	MINI RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS	34,20	1,71	
MO0060	0,750	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	12,84	
MO0070	0,750	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	11,94	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	118,20	3,55	
Mano de obra .....						24,78
Maquinaria .....						2,54
Materiales .....						11,83
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>121,70</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIUN con SETENTA CÉNTIMOS						

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDOCCNV155</b>		<b>UD.</b>	<b>PASO RED AEREA A SUBTERRANEA, Cu. 42 mm</b> Paso aéreo a subterráneo de instalación eléctrica, sobre poste o fachada. Tubo de cobre 42 mm. Material referenciado o similar. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Completamente instalado.			
EUCTR835	2,500	M.I	TUBERIA COBRE, 42x1,2 mm	4,36	10,90	
EUCTR875	2,500	UD.	PARTIDA ALZADA ACCESORIOS TUBO COBRE <= 42 mm	1,00	2,50	
EUCTR770	4,000	UD.	CONJUNTO FIJACION TUBO PVC/METALICO < 63 mm	1,40	5,60	
EUCACC065	1,000	UD.	CAPUCHON PROTECCION CABLES SALIDA DE TUBO <= 47 mm	2,40	2,40	
MO0065	0,180	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	2,92	
MO0070	0,180	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	2,87	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	27,20	0,82	
					Mano de obra .....	5,79
					Materiales .....	21,40
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>28,01</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO con UN CÉNTIMOS						
<b>EDOCCNV145</b>		<b>UD.</b>	<b>PASO RED AEREA A SUBTERRANEA, Cu. 35 mm</b> Paso aéreo a subterráneo de instalación eléctrica, sobre poste o fachada. Tubo de cobre 35 mm. Material referenciado o similar. Acopio, transporte de materiales y montaje del conjunto. Completamente instalado.			
EUCTR825	2,500	M.I	TUBERIA COBRE, 35x1,2 mm	3,58	8,95	
EUCTR875	3,000	UD.	PARTIDA ALZADA ACCESORIOS TUBO COBRE <= 42 mm	1,00	3,00	
EUCTR760	4,000	UD.	CONJUNTO FIJACION TUBO PVC/METALICO < 40 mm	1,13	4,52	
EUCACC065	1,000	UD.	CAPUCHON PROTECCION CABLES SALIDA DE TUBO <= 47 mm	2,40	2,40	
MO0065	0,170	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	2,75	
MO0070	0,170	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	2,71	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	24,30	0,73	
					Mano de obra .....	5,46
					Materiales .....	18,87
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>25,06</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con SEIS CÉNTIMOS						
<b>EDOCRR065</b>		<b>M.L.</b>	<b>CORTE CON DISCO SOBRE PAVIMENTO FLEXIBLE</b> Corte con disco sobre firme de calzada flexible, incluso barrido y regado. Acopio, transporte de materiales y completa realización.			
MAQ0465	0,050	H.	SIERRA MECANICA	15,00	0,75	
MO0080	0,050	H.	PEON ORDINARIO	14,72	0,74	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	1,50	0,05	
					Mano de obra .....	0,74
					Maquinaria .....	0,75
					<b>TOTAL PARTIDA .....</b>	<b>1,54</b>
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS						

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDOCRR325</b>	<b>M2</b>		<b>DEMOLICION DE CALZADA DE AGLOMERADO</b>			
			Demolición de firme existente en calzada y apertura de caja hasta la cota para el nuevo firme fijado en proyecto. Incluso retirada de escombros a vertedero y compactado de la base. Acopio, transporte de materiales y completa realización.			
MO0080	0,090	H.	PEON ORDINARIO	14,72	1,32	
MAQ0195	0,020	H.	RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS, T/MEDIO	47,00	0,94	
MAQ0065	0,020	H.	CAMION DE HASTA 12 TM	33,19	0,66	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	2,90	0,09	
Mano de obra .....						1,32
Maquinaria .....						1,60
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>3,01</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con UN CÉNTIMOS

<b>EDOCRR355</b>	<b>M2</b>		<b>AGLOMERADO EN CALZADA, 7+5 cm, S/ZAHORRA</b>			
			Calzada de aglomerado asfáltico en caliente, dos capas de 7 cm + 5 cm sobre capa de grava compactada. Con riegos de imprimación. Extendida y compactada. Transporte de escombros a vertedero autorizado. Material referenciado o similar. Acopio, transporte de materiales y completa realización.			
EUOC265	0,290	TM	MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE, D-12	70,00	20,30	
EUOC285	1,500	KG	EMULSION ASFALTICA EAL-1 (IMPRIMACION)	0,40	0,60	
EUOC095	0,200	M3	ZAHORRA ARTIFICIAL (15)	14,00	2,80	
EUOC100	0,150	M3	ZAHORRA ARTIFICIAL (20)	15,00	2,25	
MAQ0535	0,004	H.	COMPACTADOR VIBRATORIO, 120 CV	36,44	0,15	
MAQ0355	0,030	H.	EXTENDEDORA PAVIMENTOS BITUMINOSOS	60,02	1,80	
MAQ0065	0,010	H.	CAMION DE HASTA 12 TM	33,19	0,33	
MAQ0555	0,010	H.	COMPACTADOR DE NEUMATICOS, 20 TN	48,00	0,48	
MO0065	0,008	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	0,13	
MO0080	0,020	H.	PEON ORDINARIO	14,72	0,29	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	29,10	0,87	
Mano de obra .....						0,42
Maquinaria .....						2,28
Materiales .....						20,30
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>30,00</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA

<b>EDZAP040</b>	<b>M.L.</b>		<b>ZANJA, 0,4x0,6 m, RED A.P.</b>			
			Zanja en todo tipo de terreno, de 0,4x0,6 m, para canalización de línea(s) de alumbrado público. Apertura, tapado y compactado de zanja en tipo de terreno y dimensiones indicados. Transporte de sobrantes a vertedero autorizado. Completamente realizada.			
MAQ0195	0,065	H.	RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS, T/MEDIO	47,00	3,06	
MAQ0055	0,045	H.	CAMION DE HASTA 6 TM	27,60	1,24	
MO0070	0,045	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	0,72	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	5,00	0,15	
Mano de obra .....						0,72
Maquinaria .....						4,30
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>5,17</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con DIECISIETE CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>EDZAP060</b>			<b>M.L. ZANJA, 0,5x0,8 m, RED A.P.</b>			
			Zanja en todo tipo de terreno, de 0,4x0,8 m, para canalización de línea(s) de alumbrado público. Apertura, tapado y compactado de zanja en tipo de terreno y dimensiones indicados. Transporte de sobrantes a vertedero autorizado. Completamente realizada.			
MAQ0195	0,075	H.	RETROEXCAVADORA DE NEUMATICOS, T/MEDIO	47,00	3,53	
MAQ0055	0,055	H.	CAMION DE HASTA 6 TM	27,60	1,52	
MO0070	0,055	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	0,88	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	5,90	0,18	
Mano de obra .....						0,88
Maquinaria .....						5,05
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>6,11</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con ONCE CÉNTIMOS

<b>EDOCCNA050</b>			<b>M.L. CANALIZACION BAJO ACERA, 1/90, RED A.P.</b>			
			Canalización de la red de alumbrado público, bajo acera, con 1 tubo de PVC, de pared múltiple, de 90 mm de diámetro. Color rojo. Acopio y transporte de materiales. Colocación y ensamblaje de tubo sobre lecho de tierra extraída, sin piedras, relleno y compactado de zanja con este mismo tipo de material. Colocación de cinta de señalización. Material referenciado o similar. Completamente realizada.			
EUCTE175	1,000	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, LIGERO, ROJO, ROLLOS, 90/73 mm	1,33	1,33	
EUOC035	1,000	M.L.	CINTA DE SEÑALIZACION ELECTRICIDAD	0,18	0,18	
MO0065	0,050	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	0,81	
MO0070	0,050	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	0,80	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	3,10	0,09	
Mano de obra .....						1,61
Materiales .....						1,51
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>3,21</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con VEINTIUN CÉNTIMOS

<b>EDOCCNA350</b>			<b>M.L. CANALIZACION EN CRUCE, 2/90, RED A.P.</b>			
			Canalización de la red de alumbrado público, en cruce de calzada, con 2 tubos de PVC de pared múltiple, de 90 mm de diámetro. Color rojo. Acopio y transporte de materiales. Colocación y ensamblaje de tubo. Suministro y vertido de hormigón. Relleno y compactado de zanja con la tierra extraída. Colocación de cinta de señalización. Material referenciado o similar. Completamente realizada.			
EUCTE175	2,000	M.L.	TUBO PARED MULTIPLE, LIGERO, ROJO, ROLLOS, 90/73 mm	1,33	2,66	
EUOC035	1,000	M.L.	CINTA DE SEÑALIZACION ELECTRICIDAD	0,18	0,18	
EUOC165	0,220	M3	HORMIGON EN MASA HM-20/P/20	65,00	14,30	
MO0065	0,160	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	2,59	
MO0070	0,160	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	2,55	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	22,30	0,67	
Mano de obra .....						5,14
Materiales .....						17,14
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>22,95</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

## CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
EDDIN355		UD.	<b>CONEXION Y DESMONTAJE DE INSTALACIONES EXISTENTES</b> Conexión a la red de alumbrado público existente de la instalación de alumbrado público proyectada. Desmontaje de la instalación de alumbrado público que quedará fuera de servicio por la puesta en marcha de la instalación de nueva realización. Incluye materiales, mano de obra y medios auxiliares necesarios. Transporte de material válido al almacén municipal debidamente clasificado y sin que sufra daño alguno, y material no válido o escombros a gestor de residuos autorizado. Completamente realizada.			
MAQ0155	2,000	H.	CAMION CON CESTA DE HASTA 12 M	34,50	69,00	
MO0060	3,000	H.	OFICIAL DE 1ª	17,12	51,36	
MO0065	3,000	H.	OFICIAL DE 2ª	16,20	48,60	
MO0070	3,000	H.	AYUDANTE ESPECIALISTA	15,92	47,76	
%MAEL06	3,000	%	MEDIOS AUXILIARES	216,70	6,50	
Mano de obra .....						147,72
Maquinaria .....						69,00
<b>TOTAL PARTIDA .....</b>						<b>223,22</b>

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES con VEINTIDOS CÉNTIMOS